Prologus

Incepit expositio in prologum. xiiij. prophetarum.

On idem ordo. **I**ste prologus cois est. xiiij.

opus prophetarum et breviter quatuor predicationes. In prima tam

apud hebreos et lxx. diversitas ordinis p

phetarum cum dicitur. Non idem est ordo. **I**n secunda om

dicitur quod variis ha

bent modis scri

bendi: ibi. Osee

comaticus est. **T**ercia subdi

tur eo per collectos

invenit: ibi. Et quod

longum est. **I**n qua

quarta distinguuntur tunc prophetat

onum. ibi. Et osee

synchrononum esiae

et. His vobis littere

insistam. **A**pod. teb. qd. bie

remi. imitatur. **C**ui

qui est apod. nos

latinos. **V**m. lxx.

interpretes. **V**n. di

cit glo. **O**rto. **V**n.

prophetarum. **V**m. lxx.

tal est osee: amos

micheas: iobel:

abdius: Jonas:

naum. abacob: so

phonias: aggeus:

zacharias: ma

lachias. **S**ecundum

beb. qd. bier.

sequitur tal est ordo

osee: iobel: amos

abdius: ionas: mi

cheas: naum: aba-

chuc: sophonias:

aggeus: zacharias:

malachias. **D**icitur. qd. s. apud hebreos qd se qmunt se

tal est ordinatus. **E**secundum id qd legit apud hebreos.

Dicitur. i. in ista translatione qua modo coiter ut sit ecclesia

dispositi sunt. ante translationem istam coiter cur-

rebat editio. lxx. **B**ut osee. Sicut ait isido. et by. vij.

Saluator aut saluans intercessor: dum enim iram dei in

populi israel ob crimen idolatrie. prophetasset: do-

mini iude salutem. pronunciauit: ppter qd Ezechias rex

sua sublatis ydolis que precedentes pseauerat tem-

plu domini purgasse ac purificasse monstravat.

Comaticus est. interlinearis. i. abbreviator: per qd

tangit prophetas comatis. est enim coma punctata prola-

tio orationis per minores decisiones: ut ore: genis: oculis:

per idem mentiris adesse eloquo: forma. nobilitate ca-

res: ecce quelibet decisio siue pticula orationis parvus

valer per se: omnes in simul aggregate reddunt pfectum

sensum. **S**ecundum aut est punctata platio cum maiores de-

cisiones que pfectum reddunt sensum sed non pfectaz

sententiam: sicut dictum est s. in. prologo sup. esaiam. Dicitur

ergo abbreviator: quod breves habet clausulas quarum qd

libet per se nec pfectum sensum reddit nec perfectam sen-

tentiam. **A**nde cum biero. dixisset. osee comaticus est.

exposuit seipsum dicens. **K**et. pro id est.

Quasi per sententias loquens. licet. n. quelibet clau-

sula videat completam representare sententiam. tunc su-

pendit sua vobis post completam totalem orationem.

sicut p. in obstructione suspensiua: ubi gra. osee. i. dici-

tur. **T**adde. ecce. q. una sententia. **S**ume tibi vero for-

nicationem. ecce quasi alia sententia. **E**t fac filios fornicationem. ecce quasi tercia sententia: et tunc non dicitur comple-

vobis ad fine versus cu dicitur. **Q**uia fornicabis

terra a domino. **A**n sic intelligenda est glossa qd dicitur. **C**oma-

ticus. i. divisus: supple per clausulas: eo per in singulis clausis

diversas vel plenas suas dicat. i. dicere videat. **E**liter exponit. **E**t quasi per sententias loquens. i. profundas rationes intelligentias: hinc per hunc de sancto vicente diffinit suam dicens. **S**ententia est profundior intelligentia que nisi expositione vel interpretatione non inuenit: vide in prologo esa.

de col. et combatibus

in **J**obet planu i

principiis. i. in prin-

cipio. plurale ponit

per singulari. **N**ota

per principium et initium

dicitur. **I**nitium per

principium an qd non est

aliud: principium autem

per qd est aliud: et sic

medius qd amodo

per principium respectu

finis: et ideo per plau-

nus in principiis. i.

in initio et medio. et

in fine est difficilis.

Non et vobis inclusus

o **P**roprietates. i.

proprios modos scri-

bedi. p. **E**sdras

scriba. j. **E**sdras. viij.

Ipse esdras ascendit

per babylone et ipse

scriba velox: et le-

gerem moysi obusta re-

lociter repauit: vel

qsdaz figuris iuicit

per hebreo qd velociter

scribit. q. **A**utu-

mant. i. putat vel af-

firma. re: p. fidere: et poni-

tur ab ab. et timos:

quod est mens. q.

a mete si habere: et inde dicitur hic autuma buius me. esti-

matio: unde. r. **P**aula et eustochium. de his inuenies

supra in prologo sup. Iosue versus finem: ad petitionem istorum

transfutur biero. illi librum. s. **A**dmonitas vos volo ec-

supplet. s. t. **C**um librum est. xij. prophetarum. qd bebraice de-

tarasara: s. quare est unus liber: in prologo sup. libros regum

ponit ro: vt scilicet apud hebreos tot essent libri: quod sunt li-

tere alphabeti: vel aliter sum qd isido. qd ait i. vij. et b. Libri. xij.

prophetarum auctor: suo: noibus pnotant: i. ppterrea dicu-

tur minores eo per sermones eorum: breves sunt: vij et p. p. exi-

sibimet in uniuerso in uno volumine continentes. s. ppter brevi-

tatem sua. Sed querit quare libri vete. test. rident in nu-

mero literis alphabeti: et non libri noui testamenti. R. deo

quia vetus testa. fuit initiale et quasi elementale ad nouum

ad qd designandum cuiilibet libro rident vnu elementum be-

braici alphabeti: sicut melius scribit in prologo sup. regum